
 

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

П Р И К А З 
  

«29» января 2021 г.                                                                                           № 17 

 

 

О внесении изменений в Перечень 

главных администраторов доходов 

областного бюджета, закрепляемые за 

ними виды (подвиды) доходов 

областного бюджета на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 20 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации: 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Внести изменения в Перечень главных администраторов доходов 

областного бюджета, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов 

областного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, 

утвержденный Законом Ивановской области от 23.12.2020 № 89-ОЗ «Об 

областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», 

дополнив его кодами бюджетной классификации: 

005 2 19 25114 02 0000 150 Возврат остатков субсидий на 

реализацию региональных проектов «Создание единого цифрового контура в 

здравоохранении на основе единой государственной информационной 

системы здравоохранения (ЕГИСЗ)» из бюджетов субъектов Российской 

Федерации; 

 



2 
 

005 2 19 45836 02 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных 

трансфертов на софинансирование расходных обязательств субъектов 

Российской Федерации по финансовому обеспечению расходов, связанных с 

оплатой отпусков и выплатой компенсации за неиспользованные отпуска 

медицинским и иным работникам, которым в 2020 году предоставлялись 

выплаты стимулирующего характера за выполнение особо важных работ, 

особые условия труда и дополнительную нагрузку, в том числе на 

компенсацию ранее произведенных субъектами Российской Федерации 

расходов на указанные цели, за счет средств резервного фонда Правительства 

Российской Федерации из бюджетов субъектов Российской Федерации; 

008 2 19 25304 02 0000 150 Возврат остатков субсидий на 

организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях, из бюджетов субъектов Российской 

Федерации; 

008 2 19 45303 02 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных 

трансфертов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций из бюджетов субъектов Российской 

Федерации; 

023 2 19 25302 02 0000 150 Возврат остатков субсидий на 

осуществление ежемесячных выплат на детей в возрасте от трех до семи лет 

включительно из бюджетов субъектов Российской Федерации. 

2. Информационно-техническому управлению (Жеглова Е.А.) внести 

соответствующие изменения в программный комплекс «Бюджет-Смарт». 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заместитель Председателя  

Правительства Ивановской  

области - директор Департамента  

финансов Ивановской области                                                   Л.В. Яковлева 


